Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900292

292

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

Republicação

SEPROJE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.129/2024 A Prefeitura Municipal de
Porto Seguro, Secretaria de Projetos Especiais - SEPROJE, através do Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 15.393/2024, torna público, para conhecimento
dos interessados, que após reanalise do Edital de abertura da Concorrência Eletrônica n°
008/2024, publicada em 01 de novembro de 2024, realizada em razão de questionamentos por
parte de licitantes interessadas, decidiu-se por alterar partes do Projeto Básico e, por esta
razão, torna pública a REPUBLICAÇÃO DO EDITAL - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024 -
SEPROJE, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO

ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA (NOVO PAC),
COMPOSTO DE CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, MEIA QUADRA DE BASQUETE,
PARQUINHO INFANTIL E PISTA DE CAMINHADA (TIPO B), CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO Nº 960157/2024/MESP/CAIXA.(compras.gov.br). Recebimento das Propostas:
das 08:00h do dia 19/11/2024 às 09:30h do dia 04/12/2024; início da Sessão de Disputa de
Preços: às 10:00h do dia 04/12/2024, no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br,
horário de Brasília. Informações através do e-mail: licitaseproje@portoseguro.ba.gov.br.
Aquisição do edital por meio do sítio eletrônico: www.comprasnet.gov.br , www.gov.br/pncp e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/?modalidade=concorrencia-
publica -

Porto Seguro - BA, 18 de novembro de 2024
MARCUS RODRIGUES GUEDES

Subsecretário de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2024

Dia 05/12/24, às 9h. Menor preço. PA 021811-2024. Objeto: reforma e
readequação das praças Laurindo Machado e da praça da Rua Esperança na sede do
município. Edital: na CPL, das 8h às 12h, ou http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: http://presidentedutra.ba.gov.br. Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/BA, 15 de novembro de 2024.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 897/2023
Refere-se à prorrogação por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 897/2023,. O presente
Contrato tem como objeto a contratação de empresa para execução de obras de
engenharia, com fornecimento total de mão de obra e materiais, com a finalidade da
ampliação e reforma de Unidade Básica de Saúde no Município de Santo Antônio de Jesus
- Bahia. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Avenida Luís Viana, s/n,
Centro - Santo Antônio de Jesus - BA, por sua Gestora, a Sra. ARIANA REIS BASTOS CASTRO.
CONTRATADA: e a Empresa SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede à Rua João Gustavo da Silva, nº 33-A, Bairro Suzana,
no município de Cruz das Almas-BA, neste ato representado na forma de seu Contrato
Social, pelo Sr BRUNO MACHADO MAIA DOS SANTOS, brasileiro, maior. BASE LEGAL: Lei
Federal nº. 8.666/93 e Processo Administrativo 1Doc nº 14.178/2024. Assinado em
14/11/2024. VIGÊNCIA: 19/11/2024 até 19/11/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VITORIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2024

Comunicamos a abertura de licitação, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 045 de 29 de dezembro de 2023, objetivando a aquisição de 01
Veículo de passeio Sedam, 4 portas, zero quilômetro, cor predominantemente branca
Motor: Firefly Flex, 3 cilindros em linha, 6V, 999 cm³, 74/71 cv a 6.000 rpm, 10,0/10,70
kgfm a 3.250 rpm, Câmbio: manual, 5 marchas, tração dianteira, Direção: Elétrica, Pneus:
185/60 R15, Dimensões: comprimento, 4,364 mm; largura, 1.962 mm; altura, 166 mm;
entre-eixos, 2.521 mm; porta-malas, 525 l; tanque de combustível 47 litros, o veículo deve
ser entregue emplacado e licenciado em nome da prefeitura municipal de São José da
Vitória-Ba; garantia mínima de 03 anos de fábrica, contado do recebimento do veículo, do
interesse da Secretaria Municipal de Educação, devendo a proposta e documentação serem
entregues em sessão presencial que ocorrerá em 03/12/2024 às 10:00 hs, na sala de
licitações. Quaisquer outros esclarecimentos devem ser requisitados no setor de licitações
desta prefeitura, pelo o e-mail: licitação.sjv@gmail.com.

São José da Vitória/Ba, 18 de novembro de 2024.
JEOVÁ NUNES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024

PA 0130/24 - CC003/2024 - O MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA, no uso de suas atribuições, torna
público a contratação: Contratante: MUNICÍPIO DE SAÚDE. Contratado: CONSTRUTORA M
ROCHA LTDA, CNPJ Nº 45.881.931/0001-84, assinatura do contrato: 14 de novembro de
2024. Vigência: 14 de novembro de 2025. Valor estimado de R$ 413.800,00, CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL DRA MARILENE PEREIRA ROCHA ESCOLA 06 SALAS ID 1016652, NO
MUNICÍPIO DE SAÚDE/BA., Dotação: -- - PA nº 0130/24 - nº CC003/2024. Saúde- BA, 14 de
Novembro de 2024 - AUCICLEI COSTA RODRIGUES - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2024

PA 0129/24 - CC002/2024 - O MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA, no uso de suas
atribuições, torna público a contratação: Contratante: MUNICÍPIO DE SAÚDE.
Contratado: IFC ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 22.336.152/0001-00, assinatura do
contrato: 14 de novembro de 2024. Vigência: 14 de novembro de 2025. Valor
estimado de R$ 1.954.950,00, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CRECHE PRÉ-ESCOLA
TIPO 01 ID 1012597, NO MUNICÍPIO DE SAÚDE/BA., Dotação: 1.013-
4.4.9.0.51.00-1542 - PA nº 0129/24 - nº CC002/2024. Saúde- BA, 14 de
Novembro de 2024 - AUCICLEI COSTA RODRIGUES - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-009-2024

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DA LICITAÇÃO
O pregoeiro torna pública a republicação do edital para sessão de licitação.

Pregão Eletrônico SRP n° PE-009-2024, Processo Administrativo: 211/2024, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preço para
contratação de empresa para a aquisição de medicamentos e material penso, para atender
às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Serra Preta/BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE
ABERTURA: às 14:00h dia 03/12/2024, no Portal- BLL - www.bll.org.br Tel. (75) 3697-2154.
Edital no site oficial do Município http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou
Portal BLL - www.bll.org.br, ou Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA.

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Torna-se público, o "Pregão Eletrônico N˚ 010/2024", objetivando a escolha da
proposta mais vantajosa para a Aquisição de 04 (quatro) Veículos novos Hatch zero KM, conforme
todas as especificações contidas no TR - Termo de Referência, objetivando atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento das Propostas: Até 02/12/2024 às
08h30min h; Análise das Propostas: Das 08h31min às 08h59min horas do dia 02/12/2024; Início
da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min horas do dia 02/12/2024. Referência de Tempo:
horário de Brasília (DF). LOCAL: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Local de Acesso ao
Edital: Plataforma BLL e Site portaldatransparencia.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br Formalização
de Consultas/Encaminhamentos: Plataforma BLL.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 18 de novembro de 2024.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2024

Abertura: 12/12/2024 às 10h00min. (horário local). Contratação de empresa de engenharia
executar a construção de uma UBS porte II Drº Osvaldo Assunção, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Tucano.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos pelo
portal https://bll.org.br e no e-mail: licitacaotucano@outlook.com. Telefax (75) 3272-2181

Em 14 de novembro de 2024.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2024

O Município de Tucano por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público. Credenciamento de prestadores de serviços hospedagem para
eventos, reuniões, funcionários e prestadores de serviços das diversas Secretarias
Município de Tucano - Bahia. Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em
envelope fechado, junto a Prefeitura Municipal de Tucano-Ba no período de 19/11/2024 a
31/10/2025. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na AV. Dr Antônio Magalhaes, n °184, Bairro
Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 08h00min às 12h00minh,
telefax (75) 3272-2181 e-mail: licitacaotucano@outlook.com.

Tucano -Ba, 14 de novembro de 2024.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA Nº 227 e 228/2024 Contratante: Município de Valente. CNPJ:
13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada para
o Fornecimento de combustíveis destinados a atender a frota das diversas secretaria deste
município de Valente. Modalidade: Pregão Eletrônico - Nº 09-027/2024. Processo
Administrativo Nº 1179/2024. Ata n° 228, em favor da participante: ALTO GIRO
EMBALAGENS E UTILIDADES LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 55.077.172/0001-65, no
valor de R$ 578.699,10 (Quinhentos e setenta e oito mil seiscentos e noventa e nove reais
e dez centavos). Ata n° 227, em favor da participante: J R VARIEDADES AFONSO MORAIS
LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 46.855.873/0001- 87, no valor de R$ 21.500,00
(Vinte e um mil e quinhentos reais). Data da Data da Assinatura: 14/11/2024. Prazo de
vigência: 14/11/2025. Valente - Bahia, 18 de NOVEMBRO de 2024. UBALDINO AMARAL DE
OLIVEIRA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Homologação do Pregão Eletrônico nº 010/2024, objetivando a contratação de
empresa para a aquisição de instrumentos musicais, através de Registro de Preço para futura
e eventual aquisição para atender as necessidades do Município de Várzea da Roça - Bahia.
Empresa vencedora JOANICE REIS RIOS LTDA, CNPJ: 06.370.558/0001-45, R$ R$ 219.344,16.

Várzea da Roça - BA, 18 de novembro de 2024.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

O Pregoeiro do Município de Vereda, comunica aos interessados que fará realizar
no dia 03 de dezembro de 2024, às 10:00h, na plataformica eletronica: WWW.BLL.ORG.BR,
na modalidade Pregão Eletrônico PE nº 008-2024, menor Preço Global, objetivando
Contratação de empresa do ramo, para Pavimentação das Ruas Arthur, Luci, Vivência,
Sebastião, Praça de Sá no Distrito de Cruzeiro do Sul e Ruas Projetadas A e B, no Povoado de
Sulzinho, conforme Termo de Convênio nº 033/2024, que celebram entre si a CONDER e o
Município de Vereda/Ba, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação,
nos termos do edital e seus anexos, ficando os interessados cientificados que todos os atos
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, imprensa oficial.

Vereda - BA, 18 de outubro de 2024.
CO M I S S ÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Concorrência Eletrônica Nº. CE-009/2024 - SEINFRA
Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº. CE-009/2024 - SEINFRA. Objeto: Contratação de
Obras e Serviços de Engenharia para Executar Revestimento de Solo Primário da Estrada
Vicinal que interliga a CE 138, partindo do Bairro Jardim na sede do Município até a
localidade Rural de Carvalho, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Infraestrutura,
Recursos Hídricos, Energia e Saneamento, deste Município, conforme Caderno de
Encargos, Planilhas de Orçamento, Cronograma Físico Financeiro, Memorial de Cálculo,
Composição de B.D.I, Composição de Preços Unitários, Composição de Encargos Sociais,
Memorial Descritivo, Especificações Técnicas, Projetos (Peças Gráficas) e Anotação de
responsabilidade Técnica - Art, em anexo. Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: Da

		2024-11-19T09:02:05-0300